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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. januar 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1 til B 36 efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til B 36: 

 

Hvorfor har ministeren ikke tidligere handlet i forhold til polygami, når ministeren 

er enig i, at der behov for handling? 

 

Svar: 
 
Forebyggelse af negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter er placeret højt 
på regeringens dagsorden. Vi skal ikke acceptere, at piger og kvinder med indvan-
drerbaggrund ikke nyder samme rettigheder og frihed som danske kvinder og 
mænd. Regeringen har på den baggrund allerede taget en række skridt. 
 
I februar 2024 blev Nationalt Center mod Æresrelaterede Konflikter (MÆRK) etab-
leret med henblik på at samle og styrke indsatsen med at forebygge og bekæmpe 
negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter. 

 

Samme år besluttede regeringen, at Kommissionen for den glemte kvindekamp 

skulle genoptage sit arbejde. Kommissionen offentliggjorde den 29. januar 2025 en 

række anbefalinger til, hvordan piger og kvinder fra indvandrermiljøer bedre kan 

understøttes i og få mulighed for at bestemme over eget liv. Anbefalinger, som re-

geringen nu ser nærmere på. 

 

Derudover har regeringen netop offentliggjort 22 initiativer til en styrket indsats 

mod negativ social kontrol og parallelsamfund. Blandt initiativerne indgår et initia-

tiv om, at der skal nedsættes en tværministeriel arbejdsgruppe på ægteskabsom-

rådet. Arbejdsgruppen skal blandt andet afdække muligheden for at forbyde religi-

øse polygame ægteskaber.  

 

Når arbejdsgruppen har tilendebragt sit arbejde, vil regeringen på den baggrund 

tage stilling til behovet for yderligere initiativer på området. 

 

Offentligt
B 36 - endeligt svar på spørgsmål 2
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